СОГЛАШЕНИЕ

о совместной деятельности (сотрудничестве).

ГУДО ТО « ПОМОЩЬ»
и Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6»

(название учреждения)

г. Тула                «1 » апреля 2021 года

Государственное учреждение дополнительного образования Тульской области «Областной

центр «Помощь», именуемое в дальнейшем «Центр, в лице директора Верхорубовой Елены

Леонидовны, действующего на основании Устава с одной стороны и Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №6» города Ефремов, именуемое в

дальнейшем «Учреждение», в лице директора Комиссаровой Татьяны Анатольевны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,

заключили Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.Совместная деятельность в области усовершенствования системы психологопедагогического

сопровождения образовательного процесса по снижению факторов риска в ОО.

2.Отношения сторон.

2.1.«Центр» оказывает методическую поддержку специалистам Службы психолого-

педагогического сопровождения (при их наличии) «Учреждения» в форме:

• консультатирования специалистов по вопросам организации деятельности специалистов

Службы «Учреждения», направленную на снижение факторов риска;
• соконсультирования специалистов Службы « Учреждения» по особо сложным случаям

психолого-педагогической практики;
• супервизии деятельности специалистов «Учреждения» при проведении диагностической,

коррекционно-развивающей и профилактико-просветительской работы, направленной на
снижение факторов риска;

• включения специалистов Службы « Учреждения » в учебные семинарские группы,
проводимые на базе Центра (в рамках межкурсовой подготовки специалистов Службы);

2.2.«Учреждение» :
• создает условия для участия специалистов Службы «Учреждения» в учебнометодических
семинарах и обучающих курсах, проводимых на базе «Центра»;

• предоставляет (по запросу Центра) документацию и иные информационные материалы,

необходимые для анализа и оценки ситуаций факторов риска ОО;

2.3.Совместная деятельность сторон осуществляется в соответствии с планом работы,

являющимся неотъемлемой частью Соглашения.

3.Обязанности сторон

3.1.При проведении любых работ, предусмотренных Соглашением, Стороны обязаны обеспечить
приоритет защиты прав ребенка как в процессе работ, так и в использовании полученной
информации.

3.2.Стороны обязаны соблюдать условия конфиденциальности, не допускать нарушения
информации, касающейся прав личности на безопасность — психологической, социальной и
т.д.

4. Условия расторжения соглашения

4.1.Настоящее Соглашение может быть расторгнуто:

- по согласованию Сторон

- в одностороннем порядке при условии невыполнения своих обязательств одной из Сторон,

предупредив другую сторону не позднее, чем за две недели до расторжения.

5. Срок действия соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря

2021 года.

Юридические адреса Сторон:

                   «Центр»

Адрес: г.Тула . ул. Буденного д.50-а
Телефон\факс: 31-22-53, 31-28-69

Директор ГУ ДО ТО «ПОМОЩЬ»

______________Верхорубова Е.Л.

             «Учреждение»

Адрес: Тульская область, г.Ефремов,
ул.Красноармейская, д.41
Телефон: 8(48741) 6 30 21

Директор МКОУ «СШ №6»

__________________Комиссарова Т.А.

План мероприятий психолого-педагогического сопровождения

образовательного процесса с

целью снижения факторов риска.

 Мероприятие Сроки

1. Консультирование специалиста(ов) Службы психолого-

педагогического сопровождения Учреждения (при

наличии) с целью оказания оперативной методической

поддержки при организации психолого-педагогического

сопровождения в ОО

По запросу

2. Привлечение специалистов Службы «Учреждения» в

учебные семинарские группы, проводимые на базе

Центра (в рамках межкурсовой подготовки

специалистов Службы);

По

отдельному

плану

3. Подведение итогов реализации плана совместной

деятельности

До 20 декабря

2021 г.

Директор ГУ ДО ТО «ПОМОЩЬ»

______________Верхорубова Е.Л.

Директор МКОУ «СШ №6»

_________________ Комиссарова Т.А.

	1. Предмет договора.
	2.Отношения сторон.
	2.2. «Учреждение» :
	3.Обязанности сторон

		2021-05-27T09:03:44+0300
	МКОУ "СШ №6"

		2021-05-27T09:04:22+0300
	МКОУ "СШ №6"